LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

RUA ABOLIÇÃO, 1199, ZONA 2, CEP 87.200-444, CIANORTE - PARANÁ - CNPJ: 05.356.032/0001-48 TEL 44 9988 6768

E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebollhpr.com    Página 3

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2017 – PRESIDÊNCIA

    O Presidente da Liga de Handebol do Paraná/Paraná Handebol no uso de suas atribuições estatutárias, e de

acordo com o estatuto da entidade, CONVOCA os Membros Efetivos Filiados que estão em pleno gozo dos seus direitos, para

Assembleia Geral Ordinária Eletiva que se realizará no dia 24 de fevereiro de 2018 as 11h30 em primeira convocação e as 12h00

em segunda convocação, no Auditório da UNIPAR - Universidade Paranaense, situado à Av. Parigot de Souza, 3636 - Jardim

Prada, Toledo - PR, 85903-170, com a seguinte ordem para os trabalhos:

a) Abertura e composição da mesa responsável pela condução dos trabalhos;

b) Eleição por votação secreta para chapa completa conforme determina o estatuto da entidade, para mandato

compreendido de fevereiro de 2018 a fevereiro de 2022;

c) Dar posse aos eleitos.

    Por meio deste fica instituída a Comissão Eleitoral composta pelos seguintes membros:

• Presidente: MAURO JOSE ANSOLIN;

• Membro: ESILO DE MELLO;

• Membro: GIAN CARLOS RAMIREZ;

• Secretário: ALEX CORREIA COSTA.

    O cronograma estabelecido pela Comissão Eleitoral para a execução do processo eleitoral seguirá o seguinte:

a) 18/01/2018 Divulgação de Regimento Especifico para o Processo Eleitoral aprovado pela Comissão Eleitoral e

Relação dos Votantes;

b) 24/01/2018 Data limite para inscrição de Chapa;

c) 26/01/2018 Divulgação no site da LHPR/Paraná Handebol das chapas inscritas;

d) 24/02/2018 Votação secreta e presencial na Assembleia Geral Ordinária Eletiva;

e) 24/02/2018 Apuração dos votos, divulgação do resultado e dar posse aos eleitos;

f) 29/02/2018 Data limite para interposição de recurso.

    As inscrições e registro de chapas deverão ser formalizadas conforme prevê Estatuto da Entidade páginas

09, 10 e 11, no Título III – Do Processo Eleitoral Artigos 26, 27, 28, 29, 30, 31, e 32 ( 2017_Estatuto Atualizado e Registrado -

Assembleia Geral em 10/09/2017 ), através de requerimento contendo o nome completo para cada cargo da diretoria e

devidamente assinado pelo candidato à Presidência. O documento deverá ser escaneado e enviado para o endereço eletrônico

informado abaixo até o dia 24/01/2018 e a posterior em sua forma original para o endereço físico da LHPR/Paraná Handebol,

conforme segue:

E-mail: comissaoeleitoral@paranahandebol.com.br

Endereço: LHPR/Paraná Handebol / Comissão Eleitoral - Rua Abolição, 1199, Zona 2, CEP 87.200-444, na Cidade de

Cianorte - Estado do Paraná.

Cianorte, 20 de Dezembro de 2017.
09h00_edital_003_2017

Richarde Cesar Salvador

Presidente LHPR / Paraná Handebol

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/
http://files.paranahandebol.com.br/200117953-102df11287/2017_ata_assembleia_extraordinaria2_registrada.pdf
http://files.paranahandebol.com.br/200117953-102df11287/2017_ata_assembleia_extraordinaria2_registrada.pdf
mailto:comissaoeleitoral@paranahandebol.com.br